
 
 

ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ САНАТОРНИЙ  

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС  №13» 
 
                                                     НАКАЗ 

 
м. Харків 

 

27.09.2012            № 215 
 

 
Про організацію роботи  
з обдарованими та здібними учнями  
у 2012/ 2013 навчальному році 
 
      

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про загальну середню 

освіту», Положення про Малу академію наук і наукові товариства учнів 

України, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки  України від 

11.02.1994 р. № 35, Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри 

з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, 

олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22.09.2011 №1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

17.11.2011 за №1318/200056 та з метою створення сприятливих умов для 

розвитку інтелектуального і творчого потенціалу талановитих дітей та 

підлітків, стимулювання творчого самовдосконалення учнів, залучення 

обдарованої молоді до науково-дослідницької діяльності, піднесення статусу 

обдарованих дітей та їх наставників,  підготовки до участі в інтелектуальних 

змаганнях, розвитку здібностей і обдаровань учнів, 

  

НАКАЗУЮ: 
 



1. Затвердити Положення про академічну спілку учнів комунального 

закладу «Харківський санаторний навчально-виховний комплекс № 13». 

2.Заступникам директора з навчальної та виховної роботи Петренко О.В 

та Поскребишевій Л.Ю.: 

2.1. Оновити банк даних обдарованих учнів школи. 

До 15.09.2012 

2.2. Організувати роботу по підготовці здібних та обдарованих учнів до  

інтелектуальних змагань, турнірів, конкурсів, спортивних змагань.  

До 15.09.2012 

2.3. Взяти на контроль підготовку вчителями здібних та обдарованих учнів до 

інтелектуальних змагань. 

Упродовж 2012/2013 

3. Призначити керівником академічної спілки учнів комунального 

закладу «Харківський санаторний навчально-виховний комплекс № 13» 

вчителя історії Орла І.Г. 

4. Вчителям – предметникам: 

4.1. Використовувати додаткові, індивідуальні заняття, факультативи, курси за 

вибором, спецкурси та уроки для щотижневої роботи із обдарованими та 

здібними учнями. 

Упродовж 2012/2013 

5. Керівникам методичних об'єднань: 

5.1. Надавати методичну допомогу вчителям у підготовці учнів до змагань. 

Упродовж 2012/2013 

5.2. Поширювати досвід роботи з обдарованими учнями вчителів Орла І.Г., 

Ходакової Н.В. 

Упродовж 2012/2013 

5.3. Вивчити та узагальнити досвід роботи з обдарованими учнями вчителя 

історії Орла І.Г.                                                                                                              

                                                                                                                 До 25.05.2013 



6. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 

директора з навчальної роботи Петренко О.В. 

 

 

Директор НВК                                                                                   Г.В.Михайленко 

 

Петренко О.В., 315-12-14 

 

З наказом від 27.09.2012 № 215ознайомлені: 
Петренко О.В.  
Орел І.Г.  
Ходакова Н.В.  


